
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПОКРОВСКАЯ ДЕТСКАЯ ШКОЛА ИСКУССТВ» 
 

Приказ № 8-од 
 

с. Покровское         25.03.2016 г. 
 
«О политике МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ» 
по противодействию коррупции » 

 
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», с целью профилактики коррупционных правонарушений, 
соблюдения норм законодательства по противодействию коррупции в деятельности 
МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ», руководствуясь Уставом МБУДО 
«ПОКРОВСКАЯДШИ», 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить: 
1.1. ПолитикуМБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ»по противодействию коррупции; 
1.2. Положение информирования работниками работодателя о случаях склонения их 

к совершению коррупционных нарушений и порядке рассмотрения таких сообщений 
вМБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ»; 

1.3. Кодекс этики и служебного поведения работников МБУДО 
«ПОКРОВСКАЯДШИ»; 

1.4. Положение о конфликте интересов работников МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ»; 
1.5. Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства в 

МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ»; 
1.6. Перечень коррупционных рисков в МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ»; 
1.7. Перечень должностей работников МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ», выполнение 

обязанностей по которым связано с коррупционными рисками; 
1.8. План по минимизации установленных коррупционных рисков работников 

МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ»; 
2. Ответственность за противодействие коррупции, за работу по профилактике 

коррупционных и иных правонарушений, за реализацию мер по предупреждению 
коррупцииоставляю за собой. 

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 
 
 
 
Директор     Овечкина Т.Н. 

 
 
С приказом и приложениями к нему ознакомлены (подпись):    
____________Гусева. Н.В.   

___________Ловцова. М.В. 

_____________Ордина. Е.И. 

___________Мухлынина. О.Г. 

 



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 25.03.2016 г. № 8 
«О политике МБУДО 
«ПОКРОВСКАЯДШИ»по 
противодействию коррупции» 

 
ПЕРЕЧЕНЬ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ В МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ» 

 
Размещение заказов на поставку товаров, выполнение работ и оказание услуг 
Принятие на работу сотрудников 
Прием, перевод, отчисление, аттестация обучающихся 
 



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 25.03.2016 г. № 8 
«О политике МБУДО 
«ПОКРОВСКАЯДШИ» по 
противодействию коррупции» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ РАБОТНИКОВ МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ», 
ВЫПОЛНЕНИЕ ОБЯЗАННОСТЕЙ ПО КОТОРЫМ СВЯЗАНО С КОРРУПЦИОННЫМИ 

РИСКАМИ 
 
Директор 
Преподаватель 
 
 



 
УТВЕРЖДЕН 
приказом от 25.03.2016 г. № 8-од 
«О политике МБУДО 
«ПОКРОВСКАЯДШИ» по 
противодействию коррупции» 

 
 

ПЛАН ПО МИНИМИЗАЦИИ УСТАНОВЛЕННЫХ КОРРУПЦИОННЫХ РИСКОВ 
РАБОТНИКОВ МБУДО «ПОКРОВСКАЯДШИ» 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия Сроки 

1. Назначение лица, ответственного за противодействие 
коррупции, за работу по профилактике коррупционных и иных 
правонарушений, за реализацию мер по предупреждению 
коррупции 

постоянно 

2. Обеспечение деятельности коллегиальных органов, в том числе 
комиссии по противодействию коррупции 

постоянно 

3. Формирование в учреждении нетерпимости к коррупционному 
поведению 

постоянно 

4. Разъяснение работникам законодательства в сфере 
противодействия коррупции, привлечение работников к более 
активному участию в противодействии коррупции 

постоянно 

5. Обеспечение условий для уведомления руководства учреждения 
и его учредителя обо всех случаях коррупционной деятельности 
в учреждении, в том числе о склонении к совершению 
коррупционных правонарушений 

постоянно 

6. Предотвращение и урегулирование конфликта интересов постоянно 
 
 


